4 (quatro) meses e 29 (vinte e nove) dias, compreendendo o período de 8/10/2022 a 7/3/2023,
nos termos previstos na Cláusula Vigésima do instrumento original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O  valor anual do Contrato CNMP nº 3/2018  passa a ser de R$ 29.702,88

(vinte e nove mil, setecentos e dois reais e oitenta e oito centavos), conforme tabela abaixo:
 

Grupo Item Descrição Qtd. Valor Unitário Valor Total

5 11 Subscrição de suporte e Manutenção por
12 meses para o item 10. PN: 5-PREM-I8 14 R$ 1.760,17 R$ 24.642,38

6 13 Subscrição de suporte e Manutenção por

[...]

Período Valor Mensal Valor Proporcional
08/10/2022 a 31/10/2022 R$2.475,24 R$1.916,31
01/11/2022 a 28/02/2023 R$2.475,24 R$9.900,96
01/03/2023 a 07/03/2023 R$2.475,24 R$558,93

Total R$12.376,20
 

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 13.659,18
(treze mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dezoito centavos), correspondente
à prorrogação e ao reajuste contratuais.

 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano
de Gestão 2022, Programa (PTRES) 174664, Fonte 0100000000, Naturezas da

[...]

emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 891,09 (oitocentos e noventa e um reais e nove centavos), de acordo com o art. 56, §1º, da
Lei nº 8.666/1993, equivalente a 3% (três por cento) do valor anual do contrato, conforme
previsto em sua Cláusula Décima Nona.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE
 

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.